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Arbejdsmarkedsudvalget har i brev af 13. oktober 2009 stillet følgende spørgsmål
nr. 7 (AMU alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra
Lennart Damsbo-Andersen (S).

Spørgsmål nr. 7:
” Hvad mener ministeren om, at der jf. AMU alm. del - svar på spørgsmål 14 (fol-
ketingsåret 2008-09), ikke foreligger tal for, hvorvidt der er personer, som er fanget 
mellem sygedagpengeloven og beskæftigelsessystemet, fordi de lider af en psykisk 
lidelse, der pga. eksempelvis ventetid på psykiatrisk behandling, ikke kan afklares 
inden for 52 uger?”

Endeligt svar:
Sygedagpengelovens regler er ikke baseret på bestemte diagnoser. En person med 
tilknytning til arbejdsmarkedet vil inden for de tidsrammer, der gælder efter syge-
dagpengeloven, være berettiget til sygedagpenge, hvis den pågældende er uar-
bejdsdygtig på grund af sygdom.

Det er således de samme regler om ret til sygedagpenge, der gælder for psykisk sy-
ge, som for fysisk syge.

Samlet set er der 760.000 sygedagpengeforløb på et år. Ud af disse er der ca. 1.000 
forløb, der falder for varighedsbegrænsningerne i sygedagpengelovgivningen og 
hvor den pågældende ikke efterfølgende modtager en anden offentlig forsørgelse. 
Det kan enten være fordi de er kommet i beskæftigelse som selvstændige, eller for-
di de ikke er berettiget til kontanthjælp på grund af formue eller fordi familien sam-
let set har en indtægt på kontanthjælpsniveau eller derover som følge af ægtefæl-
lens indtægt. Det er altså en relativt begrænset persongruppe, som mister den of-
fentlige forsørgelse efter en længere periode på sygedagpenge.  

For så vidt angår spørgsmålet om tid til afklaring, kan jeg i øvrigt oplyse, at rege-
ringen og Dansk Folkeparti som et led i aftalen om finansloven for 2010 har aftalt
at udvide sygedagpengelovens mulighed for at forlænge udbetalingen af sygedag-
penge, når der er behov for en afklaring. Efter forslaget udvides muligheden for at 
forlænge med 13 uger, til i alt 39 uger, når det er nødvendigt at afklare den syge-
meldtes arbejdsevne og muligheder for at varetage et almindeligt job, eller når den 
sygemeldtes helbredsmæssige situation er uafklaret. Det forudsættes, at afklaringen 
vil kunne ske inden for den forlængede periode. Jeg forventer, at fremsætte lovfors-
lag herom i løbet af denne måned.  
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Denne bestemmelse - herunder udvidelsen - omfatter selvsagt både sygedagpenge i 
tilfælde af psykiske og fysiske lidelser.

Venlig hilsen

Inger Støjberg


